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KORUNMA VE TOPRAK MUHAFAZA TEKNİCİ
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Pl'of, ·UI', liarl Mazl'k- Finlla

Çeviren
:\'lu~afff>1'!!:;ELİR

Hüzgardan korunma dünyanın birçok ınemleketleriude buyük bir'
önem kazanmış bulunmaktadır. Bilhassa kültür arazilerinde rü~gar eroz-
vonu seneden seneye artan büyük zarar/ara sebebiyet vermiştir (Resim:
1), Bir çok eski kültür arazileri ilk istihsal değerlerini bir daha elde ede-
merniş ve yeni kültür sahaları da yokolmaya yüz tutmuş bulunmaktadır,
Zarar görmüş eski kültür sahaları arasıııda Ön Asya, Anadolu "c Kuzey
Afrika'nııı büyük bölgeleri zikreclilebilir (Resiııı: 2). Yeni kültür sahaları
olarak da istihsfll bölgeleri olarak muazzam bir ı,relişme yapnuş olan bir'
zaınaulann çayır bölgesi, hatta kısmen ormanlık sahaları 01311 Kuzey Ame-
rika'nın büyük Pireri'leri gösterilebilir. Bununla beraber Avrupa menıle-
ketlerinde de kültür toprakları gittikçe artan bir yok olma durumu arzet-
mektedir, Bu memleketierin aşırı suretle iskanı. artan bir şekilde şurnullii
ulaştırina yolları dolayısiyle biyolojik anlarnda siir'arli bir yok olmaya-
doğru giden bir arazi yapısı neticesini doğurmuş olan. verimli sahalar.
iskan ve endüstri bölgeleri talep etmektedir. Hatta Okyanus veya deniz:
tesiri altında bulunan rutubetli Ye bu sebepten elverişli büyük iklim
sahip arazi kısımlan bile, büyük kısmı itibariyle toprak siitriiktürii ve is-
tihsal enerjisi yönünden ağı i' surette zarara uğramış bulunmaktadırlar.
Bu sebepten bugiiıı. kifayetli bir arazi koruması gösteren Ye böylece ya-
kın istikhal için herhangi hir endişeye yer bırakmayan sadece pek az kul-
tti r sahası mevcut bulunmaktad ir.

Bütün bu vakıalar bize birçok memleketleriıı hükümetlerinin, eğer
bunlar yeteri kadar mes'ulivetlerirıi müdrik iseler. iilkeleriuinı yahut daı
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onemli memleket parçalarının yok olmasını önlemek üzere etrafı ı kuru-
vucu tedbirlere başvurma zamretinde olduklarını göstermektedir. BlI

sebeple bütün mernleketlerin politikacıları istikbalde dikkat unzurlaruu.
~aYf:'t nüfus sayısı artarak yükselirken topraklarınııı istihsal güçlerinin

'Resim : L) Dünyanın geniş bölgeleri rüzgar erozyonuna maruz kalmis.
topraklar ağır surette zarara uğrarrus bulunmaktadır,

ı!;crilemesiııclen kaçınmak isı iyorlarsa. arazi Ye toprak muhafazasuıın ta-
lcplerirıe daha geniş ölçüde ıevcih etmek zaruretincle kalacaklardır. Sade-
~:l'artan bir endüstrileşrne ile halkın hayal staudardııu yükseltmeyi gaye
c:dinen fakat beslenmenin temel sorunlarının ancak kifayetli 'oc ıvı top-

(Resim 2) Ön Asya bölgesinde ağır şekilde zarara maruz kalmış kültür
arazileri vardır.
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raklar yardımiyle çözülebileceği ve bugün birçok memleketlerde yeteri
kadar mevcut olmayan gıda maddeleri istihsalinin ancak yeteri kadar ko-
nınmuş bir arazi ile mümkün olacağını dikkate alnıayan bir metod hata-
dan başka bir şey değildir. Milletler ve onların idarecileri biyolojik mu-
vazeııe mefhumunu, her gün karşılaştıkları kötü misallere rağmen teh i i-
keyi görmek için kafi derecede ihtisas görgüsünclen yoksun olmaları sebe-
biyle, küçümseyerek bir kenara ittikleri müddetçe bu dünyanın milletle-
ri kendi mevcudiyet temellerini kaybetmek üzere en iyi yolu seçmişler
demektir. Zarnanırmzda bu temel mevcut olma probleminin çözümü için,

Im biyolojik sorunu politik alanda yoluna koymak üzere, hala tecrübeler
haşvurulrnaktadır. Bir kaç memleketteki ziraı mahsullerdeki istihsal faz-
lalığı, bu görüşlere karşı herhangi bir mukabil delil teşkil etmez. Bu. sa-
dece bu memleketlerin topraklarının sun'i vasıtalarla istihsfll güçlerinin
mmma kadar yükseltilmiş olduğunu gösterir ki bu durum er veya geç
bir son bulma mecburiyelindedir. Fakat öbür taraftan verimli toprakları n
dünya üzerindeki gayri muntazam .dağılışı, aynı şekilde gıda maddelerin-

de ele bir gayri muııtazarn dağılışa sebep olmaktadır. Halbuki ziraı b.ı-
kımdan zaruret bölgelerindeki toprakların istihsal güçleri yükseltilebil-
miş olsaydı böyle bir şey olmıyacaktı. Birçok milletlerin besili maddeleri
istilısalirrin yükseltilmesi için ziraı-teknik bir gelişmenin yanında, top-
rakların yeteri kadar bir istihsal gücüne sahip olmalarını mümkün kılar'
biyolojik esasların temini de lüzumludur. Bilhassa ziraat ve bahçeciliğin

'sıılama tedbirlerini de lüzumlu kıldığı dünyanın sıcak memleketlerincl
ziraı istihsal ve onuıı tedbirlerinin işletmecililc yönünden düzenlenmesi
için esas toprak muhafazası (rüz<;ihdan korunma) dır. Bıı temel ve bir-
çok milletler için daha iyi bir yaşamanın kesin esaslarını daha yakından
tavsif edebilmek için bu çalışmada, birkaç misftl ile muhtelif memleket-
lerde toprak muhafaza t~dbirl~rinjn yürütülmesi hakkında genel bir fi-
kir verrneğe çalışılmaktadır. Bu hususta; koruyucu tesislerin kurulması
konusurıda geliştirilmiş, tekniğin tavsifi ele bugün bu sahada muvaffaki-
vetiri temelinin teknik olduğuııu göstermek için Iüzuınludur. Çoğunlukla,
toprak koruma metodları ve keza ziraat usullerinde ileri bir teknik inki-
şafrn sadece yeteri kadar iş gücüııe sahip olmayan memleketlerde lüzum-
lu olduğu, buna karşılık iş gücünün çok ve ucuz olduğu memleketlerde
ise mevcut iş gücünü meşgul edebilmek üzere yüksek bir tekniğe ihtiyaç
olmadığı şeklindeki yanlış kanaat yayılmış bulunmaktadır.' Bu çok esas-
Iı hatanın kesin olarak çürütülmesi gerekir. Toprak muhafaza tedbirleri-
nin bugünkü modern tekniği iş gücünden sadece tasarrufa, böyle bir tn-
snrru] v.ı ıkubı ılması na rağmen, hizmet etrnernekde. hiıaki~ zirai istihsali
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.sür'atle yükseltmek için emin ve rizikosu olmaksızııı arzulanan koruma
tesirine masraflardan tasarruf ederek ulaşmanın esasını teşkil etmekte-
-dir. Bir sürü ve iptidai çalışma tarzı yüzünden zuhur eden lüzurnsuz ba-
şarisrzlıklardan bu surette kaçınılahilir.

İşte bıı temel anlayış, aşağıda okuyucuya muhtelif memleketlerde
acil konıma tedbirlerinin lüzum ve zarureti hakkında bir fikir verrneğe
çalışan teknik ve biyolojik yönde kaleme alınmış, bil çalışmanın ana fik-
rini teşkil edecektir.

i - Top rak luI unma tedblı-lertrıln alınması

Toprak koruma noktai nazarindan biz ülkelerin arazilerini, çöl, bil-
lıassa çayır arazileri (Pireriler, stepler, savanlar) Ye yağış miktarı ve taban
suyu münasebetlerinin yüksekliği sebebiyle odunsu bitkilerin tabiaten
yetişmelerinin. mümki.in olduğu uiğer arazi kısımları olarak taksim et-
ıııek zaruretindeyiz. Şayet insan herhangi bir müdahalede bulunmaksızın
bu arazi kısımlarını kendi haline terk etseydi, o takdirde bütün bu böl-
geler, çöl Ye çayır arazilerinin istisnasiyle, boylu odunsu bitkilerle örtü-
lecek ye buralarda bütün arazi kısımlan kendi yükseklik ve sularınm da-
ğ.ılışıııa uygun olarak, türlere göre faydalı bir odunsıı bitki terekkübu
gösterecekti. Odunsu bitkilerin bu dağılışı dolayısiyle toprağın muhafa-
zası da garanti edilmiş olacaktı. Bundan başka böyle bir vejetasyon da-
ğılışı neticesi olarak humusça zengin bir toprak da ortaya çıkmış olacak-
tı. Böyle arazileri biz, basitliğinden ötürü ağaçlık araziler olarak tanım-
lamak istiyoruz. Hem çayır arazilerinde hem de ağaçlık arazilerde tabtat
bize, humusç.a zengin bir toprak teşekkülü ve bunun muhafazası için
hangi esasların lüzumlu olduğunu göstermektedir. Şayet insan bu yapıyı.
arazileri kültüre almak suretiyle yaptığı gibi, bozacak olursa, bu takdir-
de insan istihsal gücü yerinde bir toprağın varlığını devam ettitmek üze-
re bütün sorumluluğu bizzat üzerine almak mecburiyetindedir. Bu sebep-
ten insan öyle bir arazi taksimatı yapmak mecburiyetindedir ki, bu taksi-
mat kendisinın araziden güçlükle kazanmış olduğu ekim alanlarına rağmen
aynı şekilde tabii bir arazi parçası gibi korumaya yeterli olabilsin. Bu im-
hııı kültür arazilerinin ağaç şeritleri ve çitlerle muntazam bir şekilde daha
küçük parçalara ayrılması yoluyla verilmiş bulunmaktadır. Bilhacsa kuv-
"elli hava coreyanı yani rüzgar toprak bozulmasına sebebiyet verdiği için
rüzgünn toprağa vakın tabakalara vaki tesirinin azaltılması gerekir. Şayet
rüzgar toprağa) akuı tabakalara ulaşabiliyorsa, bu takdirde her iklim böl-
~csincle toprak yüzeyi kuraklık ve rutubet arasında daimi bir değişikliğe
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maruz kalır. Bu tesirler sebebiyle toprak bünyesi kotüleşir. Vejetasyon,
ha) \"31\ varlığı ve insan. kuvvetli rüzgar tesiri sebebiyle, kum ve toprağın
dağıtılması, bakterilerin tozlarla taşınması veya hayvan ve bitki bünye-
sine zararlı olarak tesir eden ekstrem iklim şartlarıyla dolayısiyle. zarar gö-
rürler.

1) KORUYUCU TESISLER

a) Birbirinden uzaklık/arı :

Arazinin korunması için mekan içersinde koruyucu tesislerin kafi ele-
recede sık bir şekilde kademelenmesi zaruridir. Bunların birbirinderi
uzaklıkları arazinin formasyonuna bağlıdır. Koruyucu şeritlerin birbirin-
den maksuda elverişli uzaklığı 200 ila 300 m. kadar olur. Böyle bir arazi
taksimatı çoğunlukla, bu tesisler için, şayet bunlar hakim rüzgar istikame-
tine dik olarak yazedilmekte iseler. takriben bütün yüzeyin % :2 si kadar
hir :)üzeyi gerektirir (Resim: 3). Eğer korunması gerekli yüzeyağ şeklin-

(Resim 3) Ancak doğru aralıklarla vaz'edilrniş olan rüzgar koruma
dikimleri müessir olabilmektedir.

de taksimata tabi tutulursa, bu takdirde koruma tesiri önemli derecede
yükselir. BlI durumda koruma şeridi için bütün yüzeyin % .'3 ii kadar bir
saha hesaplanır. Bunıınla beraber bazı toprak konıma tesislerinin daha
dar olarak kademelenmesini gerektiren zirai' kültür tipleri de vardır. Bıııı-
lar da mesela meyva ye bağ kültürleri'dir. AyJlJ şekilde bir sebze yel işl i-
ricisi de toprak koruma tesislerinin daha clar olarak vazmı tercih eelecek-
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tir. Burada koruma tesislerini birbirinden 100 ila 150 m. mesafede kurmak
daha elverişli olur. Hollanda'da yapılan hasılat ölçmeleri, konınan saha-
nın bütün yüzeyine nisbetle % 4 ü kadar olan koruyucu tesislerin vaz'ı
halinde. yani 10 ağaç boyu aralığında, bahis konusu senenin büyük iklimi-
ne uygun olarak meyva kültürlerinde (elma, armut) % 95 e kadar fazla
hasılata ulaşı lclığıııı göstermiştir. Tesislerin daha dar tutu lması yani saha-
nın % 10 açıkması (4 ağaç yüksekliği) halinde muhtelif senelerin müşa-
hadelerine nazaran % 162 ye kadar fazla hasılal elde edilmiştir.

Üzerlerinde mahsulün ekim ve hasadının makine ile yapıldığı büyük
arazi yüzeyleri, mesela hububat Ye pancar ziraatiilde olduğu gibi, bura-
larda rasyonel bir ziraı işletme tarzını mümkün kılmak üzere, ancak daha
büyük mesafeler dahilinde rü:>:gar konıma şeritleri ile daha alt kısımlara
bölünebilirler. Fakat burada da koruyucu tesislerin birbirinden 300 m. yi
tecavüz etmeyecek bir uzaklıkta olması lazımdır. Aksi takdirde arada ka-
lan yüzeyler uzerine rüzgar tesiri çok fazla artacak Ye bu sebeple ele mu-
vaffakiyet azalacaktır. Yapılan ölçmeler, koruyucu tesisler birbirinden :?O
ağaç boyu uzaklıkta oldukları takdirde, rüzgar koruma şeritleri arasında
rıir~gtır hızının açık arazi rüzgarının % 13-67 sine kadar düştüğünü göster-
miştir (Resim: 4). Böylece rüzgar gölgesinde kalan tarafta 12 ila 16 ağaç
boyu kadar olun uzaklık dahilinde en büyük rüzgar tesiri tesbit edilmiş
hulunrnaktadir. Bıı sebeptendir ki koruyucu şeritlerin birbirinden daha

(Resim : 4) Doğru olarak kademelerımiş rüzgar koruma tesisleri arasında rüz-
gar hızı önemli derecede düşürülür, kültür bitkilerİnin tecessümü tevsik görür
ve topraklar ıslah edilir'. Rüzgar sür'ati açık alan rüzgürma kıyasla yüzdeler

halinde gösterilmiştir.
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fazla uzak olmaları bunların koruyucu tesirini düşürebilir ve kısmen orta-
dan kaldırabilir. Görüldüğü üzere, koruyucu şeritlerin birbirinden daha
uzaklrklarına, şayet istenilen muvaffakiyete ulaşiimak isteniyorsa. aşılması
caiz olmayan sınırlar çekilmiş bulunmaktadır.

i)) Tesislerin kıırulıııtısı :

Koruyucu tesislerin kurulması. bunların çeşitli ağaç türlerinden terek-

kübü Ye kesafetleri bu tesislerin koruyucu olarak müesseriyetleri bakinun-
dan çok büyük önemi haizdir. Bu konuda birçok imkanlar mevcuttur. Fa-

kat esas itibariyle, rüzgardan korurıma maksadiyle dar bir tesisin kafi ol-
duğu keyfiyeti kolayca tesbit olunabilir. Böyle bir dar tesis hafif bir şekil-
de rüzgar geçirecek tarzda kurulmak lazım gelir. Rüzgann, geniş ve çok
kesif olarak kurulmuş tesislerde olduğu gibi, aşırı olarak tutulması, rüzga-

rın aksi tarafından kalan kısmında bitki yetiştirilmesi üzerine elverişsiz ola-
rak tesir eden mahzurlar doğurmaktadır. Böyle hallerde tesise yakın kısım-
larda tarla mahsullerinde. lüzumundan daha fazla rüzgar süküneti dolayı-

siyle sebebiyet verilen hasılat azalmaları zuhur etmektedir. Çoğunlukla
buralarda buğdaygillerin tozlaşmasında düşme vukua gelir ve çiftçi ele

toprak yüzeyinin lÜZUIUUl1c1"andaha geç kuruması sebebiyle işinden alıkon-
muş olur. Bu gibi mahzurlar bilhassa yüksek hava rutııbeti ve çok az gü-

neş ışığına sahip humid iklim bölgelerinde kendilerini gösterirler. Bu su-
retle, dar koruyucu tesislerin az araziye ihtiyaç göstermeleri ve daha iyi

hava cereyanına imkan vermeleri sebebiyle avantajlı oldukları görülmek-
tedir. Şüphesiz ki, koruma tesisleri rüzgarı zayıflatma hadisesinden başka.

bir memleket için yüksek kıyınet ifade eden diğer makbul özelliklere (le
sahiptir. Mesela böyle tesisler, avlanması kabil hayvanlara, biyolojik mü-

cadelede yer alan diğer canlılara bir korunma, örtünme Ye beslenme im-
kanı sağlar ve anlara da zengin bir yem kaynağı temin eder ve böylelikle-

bütün bir bölgenin biyolojik dengesi daha iyileştirilrniş olur. Bu gibi
avantajlı hususiyetler geniş tutulmuş tesislerde. tesiri bilhassa rüzgarın kı-

rılması ve lokal iklim değişikliğine hizmet eden dar tesislerdekine nazaran
daha fazladır. Bu sebeple, koruyucu tesisleri bir bütün olarak dahamües-

sir olarak şekillendirmek üzere, birçok avantajları bir araya getirmek iste-
nirse o takdirde arazinin yapısıııa göre tesislerin çeşi tli kurulusta olmaları
cihetine gidilir. Ayrıca tatbikatta da muhtelif iklim münasebetleri tahtın-
da çeşitli toprak ve iklim bölgeleri için uygun ağaç türlerini bu maksatla
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kullanmak suretiyle, toprak muhafazasını bütün bir bölge için fayda geti-
ric i olaı ak düzenlernek üzere birçok imkanlar zuhur edecektir.

Tesislerin birbirinden uzaklığı, kuruluşları, elverişli hava geçirgenlik
kahiliycti ve ağaç türleri bakimmdan çok yönlülük, koruyucu şeritlerin-
tesisiııcle dikkate alınması gereken faktörlerdir. Ziraat için ayrıca, koru-
YUCll tesislerin, yakınlarında mücavir kültür bitkileri için herhangi bir
rnahzur tevlit etmemeleri de önem taşır, Boylu ağaçların köklerinin etra-
fa yayılması ve bunların yaptıkları gölgeleme, koruyucu tesislerin geliş'
meleri süresince belirebilen mahzur kaynaklarıdır. Bu zararlardan kaçın-
mak veva azaltmak içiıı, tesislerde toprak korunmasını daha ekonomik.

(Resim : 5) Rüzgar koruma tesislerinin yapısı komşu arazilerin tamamen ko-
runmasını ve hava geçirgenlik hızını dikkate almak mecburiyetindedir. Çalı

sıraları köklerin tarlalara sıçramasını ve zararlı gölgelerneyi önler,

olarak düzenleyen özel bir kuruluşa sadık kalınmalıdır. Her iki mahzurdan
yani hem gölgeleme, hem de kök yayılması, toprak koruma tesisleri dam
biçiminde bir kuruluşa sahip oldukları takdirde, sakıuılmış olur. Bunun
için boylu ağaçların her iki tarafı için kök sistemleri kısa ve kesif olan çalı
türlerinin kullanılması gereklidir (Resim: 5). Bu yan sıralar boylu ağaç-
ların uzun ve kuvvetli köklerinin, tesirinin ortasından mücavir tarlalara taş-
masını önlerler. Aynı zamanda bu suretle güneşli zamanlarda boylu ağaç-
ların gölgeleri de hemen bütün gün boyunca sadece tesisin içersine isabet
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etmiş olur. Böyle bir kuruluş sayesinde toprak muhafaza tesislerinin malı-

zurlu taraflarından kaçırulmış "eya bunlar azaltılmış olur.

II - Başa.ıılı toprak muhafaza tedblr ler-inin zarurot "e esaslur-ı

Toprak koruma tesislerinin kurulmasında dikkate alınması 1<17.1111 ge-
len daha bir çok kaide mevcuttur. Bunlar tesislerle ağaç türlerinin dağıh-

Şı Ye ağaç türü seçim' ile ilgilidir. Ayrıca zararlı tesirlcrin, bilhassa yaha-
Ili hayvan zararları veya böceklerle yahulta kimyasal ilaçlar ve yangınlar-

ın, sebebiyet "erilen Ye kultur arazilerinde nisbeten .ok görülen zararl ••r.
koruyucu tesislerin kuruluş ve bakuula rı sırasında dikkate alınması gerek-
lidir. Bu suretle görüldüğü üzere kendileriyle mütehnssrslann etrafk·,ı

meşgulolmalarını gerektirecek bir rok problem ve göreder ortaya çıka-

c aktır. Bir memleketin halkını koruyucu tesisleriıı lüzuııııı hakkında ikna
etmek her zaman kolay değildir. Hatta halk konınınanıış sahalarm n.ahzur-
larını hissetse bile, toprak koruma tesislerinin kurulması uruz i rniilkivct i
\T d'ağılış münasebetlerinde bir değişnıeyi Ye durum lebedclülatl!ıl da
~cr kürebileceği için, yine koluy ohnamuktud ır. Bıı sebeple. halka pozi l.i!
an larnda tes i i' etmek ve ona en viiksek H' en iyi ınuvuffakiyeti garaıi ii
erlen yolu göstermek hcl' memleketin idare \'C hükumet mukamlarma kal-

nıaktadır. Çünkü sonunda korunmayan arazi kısımlarında oturan hull,-
lar toprağın vozlaşmasuun dehşet yerici mahzurlanrıdan sakınmak icin.
bu muhafaza tedbirlerini almak mecburiyelinden nası! olsa ku rı uiunu-
vacuklardır. Bugün bir çok memleketlerde toprak kot iileşuıesi varcl ır \0('

hükümetler hala kısmen. mukabil tedbirlere başvurmaktun ürkmcktedir-
ler. Halbuki hi r çok memleketlerde toprak mu hafaza ledbi rlr-ri ilc halk! ıı

beslenmesine yarı yacak büyük arazi kısımların; rı kazurulması kahiLi ir
Pek çok memleketlerde çok defa buyük arazi parçaları ortadan kalkma-
va :> akın bir dururnda bulunmakta ve fakir halk bıı veriıusi» uunt akal.u'-
da hayatını sürdürmekte yahut da şehirlere oradaki prolcturva v r- me-ın-
l1llııiyetsizliği claha cla yükseltmek üzere mühacercı etmı-ktcdir. Bi)v'l(
memleket parçalarını tekrar yerinıli kılmak üzere kulln m l.uuk vusrtu lar
(iııemli derecede de olsalu r. yapdaC'ak masraflar vi no de ,\ eriııd'c oLıc,:k-
lır.

Bugün, arazi ,'e topraklarnun ıslahıııı sağlamak iiverc gayret sark,

den memleketler çoğunlukla halEI koruyucu tesislerin veterli bir pUııla-
masından yoksım olaıı eski metodları kullanmaktadular. Halbuki noılcın
tekııik bir iş sevki idaresi olmaksızm arazinin bünyesinde ıuiicssir bir L~-

lahı iktisadi yönden tahammülü kabil vasıtalarla gerçekleştirmek mi.nı-
kiin değildir. İşte bilhassa toprak muhafaza tcdbirleıinin hilhassa (;,,~-
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lıcın ikl;ııı !111,tu~(lıdkil ruuv ucclu-vindc- İ~e yara)ışlı başar: göstermesi
~(r(-'kli:':İ h~dki'd(', Im e,a,!arııı mt-v cut olması hlzımll,r. Ekstrem iklim
hol,cı ;, i iııtl" "II 1\ i tı>kııik metodlarm kullamlması halinde dahi belirebi-
lt,ıı il <. ul, gr:,ltikkr i .ırşrsmdn. klasik metodlar kullanarak odunsu bil-
ki!,ıiıı '.1 ii,i;rhıwsi vr.lu ill' bin,ok glı(:Iiikleri karsılamak .uav irle l ıir
i,; -im ı:, "i"iL!İ:.:İi(' ulaşma], murnk uu de]ilc1iL

L ' ." 1" ri' ;;(:iı k i, bir k,\(: ıııis,lllc (,eşit!i ikli.ııı ;ıartları .ılund« a1';ız;
\ l !' ,ıı .ı '" "ı "L,lıı imkaııl,trlJlI. lııııılard"ıı Iekni], koruma ı<:>d'birl<:>rirıc
(i,ll( '1('\'" III <.:l,'ı:·abilll1ck [,:iıı Lıı ,;1 zaruri olmaktadır.

i it" ıti" .Lı "dıiil' y ak m .ııa z: J..I~!IIl~aıınınmuhafazasun liıvurnlu
I.ILı!1 "1.'.1, ıı: deııİz rüzg~lrJarı vardır. Fakat Hollandulılar bundan baş-
Lı, 1:...,(' 111,lıık.J..d l.ısimlannda da l1le,l 1(' kültürlerinin korunmasım.

.:',':tıi"td,-rı v r- i:: !;:ı.~. 11,1>' 1: ~ 1"n1c1; p;'.~: :ı'l' ı': i· uma ~01'i!1 '1\L::!p

;': ;!"UH:1'l~ ı.ul.r.

ıl1t \', ,.], ,'::1 kalite lt' lıasılalıııı \ t;k !'Ilıı:\'k icin -uru: i olclıı~ll1lLJ gtirrnüş
1)\'lıı1111':'1. ;'l.dırlar (Hc'iıı! ,; i. i hl1ıııl,i j Iolluudu elverişli rutulıotli bu-
\ ii], i~liuı« <ah.p lıir Ibı'ııılc-!..,'ilir_ \\ nca, deniıden kazanılan jeııi CHa7.i
1',1" :;:"Iı ,Lı l)ir r-ol, <tf:,a<.;lık l(-'~İ':'"llt' daha ki..iı,ıık kisunlar« ayrılmakta vr:
'ıdl' " ''I Il' mahalleler u,~a"l;ıri;ı (:{'I rili olarak bulunmaruakta ayni zu-
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matıda açık arazi de cadde ağaçlamaları ve tarlaların ağaç şeritleri ile
bölünmeleri dolayısiyle korunmuş olmaktadır (Resim: 7).

(Resim 7) Hollanda'nın tamamen açık olan arazisi bol sayıda koruyucu
f.:eritlerle bölünmüş bulunmaktadır.

Hollauda'Iılar bile memleketlerinin elverişli büyük iklim şartları al-
tında koruyucu şeritler kurduktan sonra, böyle koruyucu tedbirlerin kon-
tinental iklimli ve uzun kurak periyodlu, yahut da güney mediterran böl-
gelerde, araziyi verimli olarak düzenlemek ve bu haliyle muhafaza etmek
için, çok büyük önemi kendiliğinden ortaya çıkmaktadır. Almanya'da
da araziyi hava şartlarının sebep olduğu elverişsiz şekillenmelerden ko-
ruma ve rüzgardan koruma tesisleriyle techiz etmek üzere şumullü ç'a-
lışrna ve mütemadi gayretler harcandığını görmekteyiz. Bilhassa pontus
kontinental iklimi ile, baltık iklim bölgesi gibi iki iklim sahasının SIl1I-

nnda bulunan bir memleket olan Avusturya kurak düz arazi ve tepelik
araziyi yeterli derecede koruyabilmek için önemli meblağlar sarfetrnek-
tedir. Keza, senelerdenberi arazinin ağaçlık tesislerle ıslahı için uğraşılan
ve bunun tahakkuk ertirildiği Kuzey İtalya alçak ovası da bugün, ken-
elisinde güney güneşi altında gelişen ve toprak koruma tedbirleri sayesin-
de birçok kereler bedelini ödemiş kültürlere sahip verimli bir bölge ha-
line gelmiştir (Resim: 8).

Ne kadar doğuya doğru gidersek, memleket ve toprakların korun-
ması hususunda vazifenin o derece zaruri hale gelmekte olduğunu gö-

'ıürüz. Doğu Avrupa 'da geniş bölgeler boyunca bir toprak muhafazasına
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ihtiyacı olmayan hemen hemen hiç bir memleket yoktur. Modern toprak
muhafaza tedbirleri ancak yeni yeni diğer memleketlere de yayilmağa
başladıkları için, bu memleketler çoğunlukla hala ancak ya\aş ilerleyen
Ye bazı mahzurları da havi eski metodları kullanmaktadırlar. Türkiye'de
de rnevccut münasebetler benzer bir durum arzetmektedir. Orman İda-
resinin dağlık arazi kısımlarını yeniden ormanlaştırrnaya matuf büyük
Ye muvaffakiyüetli gayretlerinden sarfınazar, memleketin düz arazi kı-
sımlarında yani verimli bölgelerde, hakiki toprak muhafaza tedbirleri he-

.-
(Resim: 8) İtalya'nın Po ovasında kafi ölçüde rüzgar koruması mevcuttur.

men hemen yok denecek durumdadır. Vakıa mesela Ankara'nın güneyin-
de Bolu'daki rüzgar koruma tesisleri gibi, tecrübeler yok değildir. fakat
umumiyetle Anadolu yayla ve ovalarında günlerce ve saatlerce, araziyi
erozyon ve zararlı iklim tesirlerinden koruyucu bir tesise rastlanmaksızın.
seyredilebilir (Resim : 9). Şüphesiz ki, Anadolu'da şartlar güçtür. Fakat
Trakya ve Türkiye'nin esas parçasını teşk-il eden Anadolu'da bir çok düz-
lükler kısmen de olsa konınan sahalar haline tebdil olunabilirlerdi. Fil-
hakika Türk Hükumetinin bu koruma tedbirlerine büyük ilgi gösterdiği
bilinmektedir. Fakat böyle büyük bir ülkenin diğer muhtelif iktisat sa-
halarında yapmak zorunda olduğu bir çok masraflar toprak koruma ted-
hirlerinin geriye atılmasına sebep olmaktadırlar. Bununla beraber Türki-
ye'nin bir toprak koruma mütehassısı üzerine bıraktığı intiba toprak ko-
ruma tedbirlerine mani olan hususun paradan ziyade, bu işlere uygun ve

başarı için garanti sağlıyacak olan bir örgütlenme ve tekniğin mevcut
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bu lu i ;],ı:1,\ i~i (ilmelkldl i i r. eii\ le muv :ıffakiyellcr ise ancak, toprak koruma
Ilr,Dın iZ~h\onu i'.,·r,iııık i)ii ıi·Il faklijr!er II ikkate ~1!1I1djğl lakthrele sağ:la-
ııal- ilir. \[0('('1 ıi ıoprn], l.orıun.ı kdhidı ri \ıir .ok mr-mleketlercle henüz
l.ılinu.. 11]( klı"ı.iir. !ldıı'ııı 'ı-;i,k;.\("ık dc bii\ ("d ir. Fakat denenmiş yeni
ın. ı,,,iICıri l.ull.unn., 11111-'",,1Tlirki\ l' LLii! ıle <ı(;ık l ıulunınakl arh r.

(nt'~im 'ii 'Ti. ·ı·i.. '·n il IJ;i' "( ı.- knnıl:l!l '<,pI'lk h:ı,·,lnj'nı yüksel tmek Vf' arazİ
ı nn~~f' dıı :...;ıi~11 nı ık..,;;ı\!!:,'ltl y2 (di h~ı~rüzg{'ıı' 1\1)\"1111nlRSıl1cı muht a«

rJı i ~unrn.ı k r.uln.

'I,·ııli\(:dc Lif l(ıprak muhulaza cuhşrnasuu uıuvatfakiyctle \ ürut-
mr-], j,)ıı lıanzi imkflulnrı n hıdımdll>!:lI aşagıda vorilcn izahattan istihraç
olunuhilir.



Tijrkiyı halen iyi le. hiL n1ilıııi, I\lIL-ı1:]i '';l\ ah orn ı.uı L(Lmlıklalll1<\
sahip hulumnakt.ıdır. Bunların hiraz (~,dı,t [i('i,i ..L' ılıni-,ı IO]1I.{k k('J'llına
tesisleri ir,in ı'ygıııı ar;\{' ıiir!ll'iııiıı _\('!j·;:iıih"ı· ..·, i l:l' ]II';lilkıiıı kıl,ılıi!ı'-
cektir. J31111daıl ha~k~ı :, ıırak ınlıı~'iL:,1;j tt 'l' !ı i; i( :11 ıni.il\(·llUl}I~! I,i, ~IILd-
,de ch('ri~!i ycl ism.- mulritn ıı.\~;ını 1: ı ~:ıı ~::' ı:"r";j (\' li.,-·\(',d h111 :il-

makt.«: ", llcrh:ı1ıl~_ vn.ı ~ .l. (~:]lı'ı:ı ıil!'ıl!-lı~ :.11 1 ...1 i, l'ir -,··1 i kı in( i:i "\P'
topr .k h;l'llllU 1(;,;"]("; j":ıı ii ,1\11 ııi:,,;; ',l, ",ıl, \" i;' I;L iiiJ~I'ri ık,
ncnm ...Ji v . \i~;C:-!:rihp .i\~ ı. \\11 d. ,I 'i,1 ~~ ;I,i'\·1,11l \,rıq,~t l.: -..nı da
kifaı"t ,!i hir I{;,iri:.~!\. ! tin'n~<i~l ~); .','ıı ! ..ilir \ t h,'i LL~! ! .;1] r!\) hj( ::ri ;H':1f:

tiirlr ri )ı:!i~ii.-ii(l,i;I'( ,,~ı;ı '.:;ı (i 1):, ( 'JI',1i ,;:ii ık 'l ;:,1 iı •.'1,1:1 l ıu l ıit l.ı-
hi yri1; n.i:..leha·~(,sr.ır·'i ı,k i i h~f1l1r1,~( ()l,' ~ ~! ;'hı1.:t:nt:ı I! LaLl·.J11da Iik-

miitclıuss.sı nLH.ı!, ~Lt;i~' :ı!.{/,j;:i1rİ l, men t~H1ı\~11'1,)),' ", t 'rtirı IlH :1: lı I'; ..

larla anla~,ıs'ı h>~ ,.f;,i!.:<. hı! ~-.l.,li'ıLn':;l fik': ('ili 1111' ı)!~:ı!..~h LL! \i'

onl.ınu !llcm!(;h'lı,:rkl! ;\\ ustuıv.ınn, h:ı ,:, :.,'~,('i..r iı !ıl,i Iİ ]-1'; i.. l,ı,nı-
mu tc.sisleri jı.i" lı~ gı~ıdi:ıbi!I'("I{L. .. ((~:~!i .ı .» ,':(\ : ı: \ i.,Ll1\tl'.\d ~~(-'-

tümel- Iu sat m. bulahil» iş olmal.hnm.lnn idi;,ı! oln-aktadtr. BL! ~ı.:bcp-
ledir ki. ilgili Tur], PL1bmlarınııı dikkatler.n momlekcı lcnnr], ki topr i~

kcı uınauın teknik inık.1nLır1ll ü7criııc (,c~'nıl','i '" hli 'iii< Llı 1..\ ,dikr;ı v

ban.ı ~,';s~erilI11is (}'"P hi \ ük .Ioxl lu], 'c "Uk;,; i,;iıı lt ..ı-i.,l"ıı c .": i:' i l ıir
'a'~ifc olarak t cl.lkki ('~ilılkk" im,

nıı!!~illl.;iL lI1'nı\~1 ("Irr <-II<..';1I1(\'!,· hilj;a..,~'ı ilıli,;ı~ı !]ıÜk,ıliik ,;-ılı'ı-

bnh ,ıkı i')l::rl' i du ıiı,,'(,', ~,' ('j 1';1' kinı-« kıildi ııı('111!pk('lırıdı' LılIıik
cinırk iiz ere (ıii~r'l' Tl', ~;·1.:-:taı...,jnrl~n tı rı ijb,' "\~. h-!!~j[(,:· İr'ı)!;'ll' '1 hıı (,n';

tcıncnnive '1.,'.111 hir hıı~::s O!' ır.

SC' ;,kıılefiııı : Jr ,,'l:b lıiı' ,Ol, :if,lri k .nul.ı n. I,:ııı!ar lı,pr.:k 1,.:)\11-

ma teclbu lcri iı.-iıı billıu '.a ll:, ~'11Il olarak ~iiıtiJj(;ii]dl..'\'i ;,.iıı din,atinıi « j .

rnişti. SiT.:-)j~psi7ki. rriir.k ,;:ji:ıl l"·; .. .' .• ·' ın ın1l'L~ Li <.1'41,(1. j, j L-ıııiın'~~;li;I'.t_

sclıivle mcvcrt (ll·Tt n ıu lıe-r iuı ıx.l, <t~1,i 11: .~(·~~i~ind(-t- !inr11~ in. \1,1 ıi r-
le olandım \U!" (l,ıkı ' i !;;,kiii)"l, 'ıı'j-.,}.jll'("'k/ı ,.i;ı', 'L'ıl 1Iı:"I,:"" ,'i

gibi mr-rnleket pcP ..;:tL.ij' "'.~;ı ara(,Ja \~:}rın'l } (ıp tt! (IL. hıı i~ iı ';;1 nıi:~I,·l...!I)
v )e!i~nw muhitinc II,, ;~ıııı <1[':01(,sotınr-k lılı~il~!lP<l:1toj-r.il, ~tl\', \.' \ .ı-
ğı~ münaselx.tlcruıi (likLıte nlnc nk trr. Fa].,al lekııik Iııpul, mub.i ,/'1 k::-
iderinin bir m=ıult kcı tcn (!i:~cr 1ıı11111ı-l..:(':', !o<: ::'ııilli!f ,j ,ııiiJllı;'wl;'. !-'il-

vaki İrrr meml(;clln kı>I'II\ll' Li ı",,;·!ti;.ı .ı lı! kl:i'll:lI'ı \1 ,,'lll li 1'(-"1,;;:, r"
olmas: hcf..!CI1(Jllr-' Lık:ı! lı i 1l111l)(Iı-ltl' J r , ',":'ın ,(ıııii'ıiiıı (k0i,1 "I,

mcsi \1' bü,,,iı' 'c rii7g,lnlcırı kon:llm ınııı fi/ik,c! ~aıtlan her ~"ıık .1\ III ~('-

kildc (':tinlir. İklim sıırtlun lll.' kaıLır ('''~Iıı 111'll:l'~,ı k"rı! ı n if'dljide\',
de o 1,:Hbr lLf'~lıınl,! olur -\\r,ı'\. "l iu kiv eniu \.1]1111'] oldli':ll (lldi:-il'i,ll'l
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gelişmelere rağmen esas ta köylü olan bir nüfusa sahip olduğu ve bunla-
1'111 hayat standartlarının yükseltilmesinin ancak tarım istihsalinin yüksel-
tilmesi ile mümkün olabileceği de gözönünde bulundurulmalıdır. Bu
sebepledir ki varlıklarını ancak ziraı istihsalle muhafaza edebilen halk
tabakaları için toprak koruması yazgeçilmesi imkansız bir husustur. Esa-
sen toprak koruma tedbirleri de tohum materyalinin daha iyi kıyrnetlen-
.ıııesini, tarla ürünlerinin büyüme ve ekimlerinde daha büyük bir emni-
yeti, keza önemli nisbette fazla lıasıldtı sağlamak gayesine matufdurlar.
Bundan başka otlakların ıslahı ile hayvan yetiştirme ve hayvancılıkta da-
ha büyük faydalar, toprak gücünde yükselme, lokal iklim şartlarının dü-
zelmesi, ayrıca edunca fakir bölgelerde büyük önemi olan gittikçe artan
bir odun hasılatı ve nihayet arazi ve onun umumi görünüşünün devamlı
hayatiyer ve aktivitesi ile halkın sıhhatinin geliştirilmesi gibi hususlar da
toprak koruma tedbirleri lie sıkı sıkıya ilgilidir. Bütün bu fayda sağlayan
hususlar Türkiye'de de uygun metodlarla orman ve tepelik arazilerin
eıııin ve acil bir ağaçlaması yapılabilseydi kendilerini gösterebilirlerdi.

Böyle bir toprak muhafaza işinin yerine getirilebilmesi için hangi
c-suslann gerekli olduğu, aşağıda gösterilmiş bulunmaktadır.

LV - Toprak muhafaza tedbirlerinin teknik ve organızasyonu

Bir memlekette toprak muhafaza tedbirlerinin bütünü ile uygulan-
masmda aşağıdaki hususların dikkate alınması gereklidir:

1) Korunması gerekli memleket kısımlarının tesbiti

2) Koruyucu tesislerin bölgeler itibariyle planlanması

8) Bunun için Iüzumlu bitki materyalinin seçimi ve bunlarm özel
fidanlıklarda yetiştirilmesi

4) Aşağıda gösterilen teknik tedbirler:

a) Teknik istasyonların kurulması
b) Toprakların ön hazırlığı (işleme, gübreleme, toprak araş-

trrması, alt yapı gevşetmesi),
c3 Koruyucu tesislerin derin dikim olarak dikilmesi
d) Tesislerin bakıını (toprak bakımı, ağaç bakımı)
e) Tesislerin korunması
I) Tesislerin kotrolü (araştırma)
g) Tesislerden faydalanma (odıııı intifaı. m', arıcılık \'.5.)
h) Tesislerin yenilenmesi
s) Biyolojik tedbirler
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Muhtelif memleketlerde yapılan mukayeseli araştırmalar, toprak mu-
lıafaza tedbirleri bir bütün olarak yürütülmemesinin daima, kendisini
mali yönden kayıplar şeklinde gösteren hatalara sebebiyet verdiğini gös-
termiş bulunmaktadır. Bu gibi hatalar sebebiyle ayrıca lüzumlu toprak
koruma şebekesinin kurulmasında bir yavaşlama da olur ve ekseriya top-
rak muhafaza şeritlerinin yanlış olarak kurulma Ye tesisi gibi bir netice
hasıl olur. Bütün bu hatalar ise halkın toprak muhafaza tedbirlerine kar-
~ı isteksiz bir davranış göstermesine amil olur. Bu sebeple memleketin
idari makamlarının, çok geniş bölgeler halkını toprak muhafaza tedbir-
leri için kazanmak maksadiyle. toprak konıma tedbirlerinin hata kaynak-
larının elimine edilmek suretiyle yürütülmesi hususuna ilgi göstermeleri
lazım gelir.

Bu sebeptendir ki, toprak muhafazasının yukarda gösterilen çalışma
tarz ve organizasyonu hakkında tatbikatın kanaatini açıklaması zarureti
vardır.

Toprak muhafaza tedbirleri için memleket kısımlarının seçiminde
her şeyden önce, kendilerinden önemli başarılarm beklenebileceği bölge-
leri dikkate almak gerekir. Ekstrem memleket kısımlarında toprak ımı-
hafaza tesisleri kurmaya başlamak Ye burada denemeler yolu ile topra-
. ğm kötüleşmesine karşı mücadeleye girişrnek yanlış olmuş olur. Bu s€-
beptendir ki korunmayan fakat ziraat için faydalı olan bölgelerde clnha
az riziko ile hazırlanacak münasip bilgi Ye tecrübeleri toplamaya başla-
rnal ı, bu arada ekstrem yerler için elverişli ağaç türlerini yetiştirmeli YC

ancak bundan sonra koruma tedbirlerini bu bölgelere de teşmil etmeli-
dir. Bu suretle butun bir aksiyonu imkansız hale getirebilecek olan 111lJ-

vaffakivctsizliklcrden saknulmış olıır. Toprak korurnasnıda, işin sadece
teknik vonden yürütülmexirıde de[!:il, aynı zamanda pldulanmasmda da
hüyük bir emniyetle hareket edilmesi mecburiveli vardır ve bu sebepten
(le başlangıçta hiçbir şey lüzumundan fazla acele denemelere terk ve ha-
vale edilmemelidir.

Tesislerin bölgeler itibariyle plünlanmasmda her şeyden önce arazi
dağılışı münasebetleri gözönünde tııtıılmalı ve hakim rüzgar istikameti
tesbit olunmalıdır. Bundan sonra bu rüzgar istikametinedik olarak esas
loruma tesisleri planlanabilir. Eğer bu tesisler ayrıca paralelolarak va-
zedilecek koruyucu tesislerle tamamlanabilirlerse, bu da önemli bir fay-
da sağlamış olur. Koruyucu tesislerin birbirinden uzaklığı 200-300 met-
reyi aşmamalıdır. Bu uzaklık orta boylu bir nıeşcereye ait vasali 15 ağaç'
b oıııınusı vereceği bir mesafeye tekabül eder (Resim : 10). Daha büyük
mesafeler koruma tesislerinin tesirini önemli şekilde düşürür ve bütün
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projeyi lesi) i bnkunıurlnu zaruru uural 1'. Bıı l!z:ıklığl (likk:ıtr alrrıav an
herhangi bir pldnlarna dalı« bı slaJ/c; daıı il;I){if( iı 1111'"'01(1,/,; iı !,'i:li~(
111al, kıı 111 aeıııcklir.

Koru. UCL! k...j~lnııı iizı'ıiıı(!t- kıınıi;ıcaLLtn lopr<ıkLmıı ;lril',llrıiJlla~1

özelbir öııemi haizdir. Dlı1aıla hi'l':,().dvp ,iı)('(' ı;,lınfj su . II ;, ('it ('(;Jhıı,li
ve toprakla bir .\'kı~ll/(l lıoı iz aıııvııvı: ph,]) fdl' ;1dl!.ı ;u·"I'r,!ııl:,)"i",. TOI1-
rak sıkışmalan ıı'"iskriıı sulıusıudu» Ler h.ilukan!.ı i· ':,kLI·I";llll:ı!.t!Ir.

Bu, alı ~apı~ ı !4<:'\ ~elm('k. dl'lınek \ ('\ <i (lil';)ıııiıil alm.ı], 'ı Li

,II ık
". t:: i i" ;;.':--.1.

nin y('Lsijrilmc~i![e başlan-hn-ş bull!lllljnıa',ı (J iı ki,'.

koruma tesislerinin kurulaca«ı \ e pl.uılam» ~'nı~:i1cl,1
sunlarma "C topı.ık nrnstmu.ılm.ma ('ıLl\ .ıuur.ı], :l).;ill: ı:',[\,; i q'C ;ıııi ,Jı' \ :1-
pılacaktu. Böl)!c(k lx-ır-cr Iuprak l.u llhriııdt. !1lt"::"ııbt'li ix.i 1,·1' hii~ ;:illt'

l!;östrrcl1 \C' orada raı tlanan ağ~H, 'ı[rı. ri ~.,liSı;,dıı.c',· r- i ,'n hiıki !ıir-
leri ~({;ill1i icin yi)!ı gösteri: i olurlur. !--aiı'iPI' ,I'P;Ir1' 'ii ,id ;11 il, ,1:';:1. ı.Iu.
.lıu i~(' en j~ i şekilde u.\·ahilcl'l'k \Ilan rxk .o], H"'~'" Iı,"lc-, i iı ,lı;; , 'ı hiltlim
(H.e";m : 1]), Bundan baska billussa clah.ı i\ iı, Iqıı,; 'iı,ı,(h·ıl('-
rinde riil:!{'1r perilesi (11<11 iık LI\ ''.101 ,1,lbilc ..d, l" ı.. . ok Lıı ,L i ·i,]ı :'i (k
varılır (Heim: 12'). Fic.:alıiıkl"I',ı ~',t\ r-.i. i <ııı:ıı" :,:,.' ,ı.ın ,·'1 ri nd,' ,a-
deco biiyük hlıkilcrin Ilnıl1ll (,'dlı;)'11 rı, ıin ",1:(/ i' ii 'nil/tıp: ı ::1\,:" i 111-

ktııı verecek lıiuıiik [Ji/ki iliaırru al. ,\P!i~ıirnı('k ıılıı,·ı!',!ır

Bıı lıavu lık slra:-.ıııc1a lekuik [,·:fbiı]( rili vı ı iı«: ,cıii,iill1l,i i~iııı' 1)<1')-

lanabilir. Heı şe:,duı iiıwe korumay » ııııılı,a:: l.rr hiil)!l'de i<ı:l~ı"ı>lllar ku-
rulmak gereklidir. Bunlar kcndilcıinclen itibaren işin ,iiriitiilcLilpt·pği
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(Resim : 12) tl.n;l.(~nli(nıı:ı j.\'i L,: :.1 Ij", ~[L;'14~1 i oak (~I',:l~;"\'~' ıil/'~f<iı' !'..(H'Uıll;t';;j
bakınundan .iaha iyi öl(lidc ll:"( -ll.. ur.
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.sobit istasyonlar olmalıdır (Resim : 13). Toprak koruma çalışmalarında
yürümeyi gerektiren uzak yollardan kaçınmalı ve bitki transportu için
volları azaltmahdır. Ayrıca makinaları uzak istasyonlardan veya bitkileri
uzaktaki Iidanlıklardan getirmek yanlış olur. Toprak koruma çalışmala-
rından ortaya çıkabilen manzurlar kısmen uzak yollar sebebiyle husııle
gelirler. Bu sebeptendir ki, yuvarlak 30 ila 40 bin hektarlık bir koruımı
sahası için, her türlü makine ve personel ile teçhiz edilmiş olan bir top-
rak muhafaza istasyonu kurulması lazımdır.

~Resim 13)NiN~e!'östcrrcich (lı.s.3ğı Avusturya) mıntakasmda bir toprak
koruma istasyonu örneği.

Bundan sonra toprak koruma istasyonlarından itibaren münferit ko-
ruma sahalarının hazırlanması işi başlar. Bunun için yıllık bir plan yapı-
lır Ye ist as onlar lüzurnundan fazla bir iş verimi ile yüklenmez. İşin has-
sasiyetle yürütülmesi biiyük avantaj sağlar.

Arazinin işlenmesi derin sürrne ile veya bunun istisnai olarak miirn-
kün olmadığı yerlerde delme aletleriyle dikim delikleri açmak suretiyle
vapılır. Öncc sahaların, daha önce yapılan toprak muayeııesiııiıı göstere-
ceği istikamette, bir esas gübrelemesi yapılır. Bir çok topraklarda Fosfor
H'ya Potasyum yahutta bilhassa kavak dikilecekse kireç azlığı da mcv-
cutl ur. Gübrelemede bunu da dikkate almak gereklidir. Tecrübe dene-
ınelori sırasmda toprakta sıkışmış tabakalar tesbit edilirse, bunların uzak-
laşhrrlrnnsı lazımdır. Bitkileri dikmeden birkaç zaman önce işlenmiş şe-
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'ritlerin üst yüzeyleri toprak ufalayıeı makinelerle ufalanır ve dikime ha-
zır vaziyete getirilir. Sıkışmış topraklar için Avusturya'da toprak işleme-
sini bitkilerin derin dikimi ile birleştiren yeni bir dikim metodu hazırlan-
ma halinde bulunmaktadır. Bu maksatla yeni makineler de yapılmıştır.
Bu arada dikim sahasıııda dikim için lüzumlıı ağaç türleri, bunları her

bir saha için emre hazır vaziyette bulundurmak üzere. gömmeye tabi tu-
'lu lur (Resim: 14). Bir istasyonun iş sahası 30-50 bin hektara ulaştığı ci-

(I:esım 14) Dıkım

heıle, dikim sahasında yapılan bu ara gömme arneliyesi istasyoııun Lif'
men civarında bir fidanlık bulurısa dahi yapılmalıdır. Bu fidanlıktan bit-

kiler alınır ve balıis konusu olan dikim sahasının ortasında gömmeğe ta-
bi tutulur. Burada da, gömme ameliyesi için Zincirli çukur açıcı maki-
neler kullanıldğ- takdirde farklı hava şartlannın geniş ölçüde ortadan
kaldırılabildiği sür'atli bir çalışma mümkün olur (Resim: 15). Bu maki-
neler gömme çukurlarını mekanik olarak açar ve bitki köklerinin örtülme-
si için ku llanılması gereken nice taneli toprağı dışarı atar. Müteakiben
lıer bir saha için kullanılacak olan bitkiler bu gömme yerlerine alımrlar.

Eğer bu hazırlıklar yapılmışsa, artık ,bitki dikim makinaları faaliyete

geçebilir. Aynı dikim sahası üzerinde duruma göre 2 makine kullanmak
ekonomik olur. Bunların muştereken çalışmaları müsait neticeler vermiş-
tir. Kurak bölgelerde, bitkileri toprak içine en azdan 40 ila 50 cm. kadar
derin olarak elikebilırek üzere. münhasıran derin dikim makinaları kul-
luuılmalıclır. Dir makina saatte en aşağı 1000 ila 1500 adet fidan dikebil-
melidir (Resim: 16). Bu verim topyekün dikim işinin, iki makine günde
2-3 km. kadar koruyucu tesis yapacak tarzda. ivi bir şekilele ilerlemesini
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miırr-kiiu kdal' \l;ü,jı ( ılikiminin f<l\t1;ıl:ır ~ad,'_(' ,I ul.« L v c-ıiın ", .ız
pf'r~(IIl('1 kullan im:h 11(1 l I~(': ii, a , ll' 'i,:ııı'ııı:h 1ıiU,;I':.:1 n.. i 1,:,.un \ t'

'1111Ii"I't!; c alışıı.« iaı zııııııı.! r. ~'ııi:-", ('ik ::I]1,L111 dikiml. n l. . ,''ı '11,11 \;ı-

j- 1:' !~. '-, .."~

:-ıfLtrllt<.l L!i)!. ,.Lı'!~tı l :'.< ıl, ~L i'il~k {i (l;ilı~tlııakL.l(ı!I. \'",ıki1ıi:t H\ian <li-
! ic iyi, hcı ll("'i'l ~'\!ıl dr ri r. jl...1,. \( i)ı:, ~~ i·ir j-;L'ı:<t •...j,i :i(' (i,knır',t /01'-

lark ı, hiı,' iik1( (~(. tııtijl l·;il,j \ULı~l"'.ı J,\I .. Lı(k .i.l,-,\-=i, .r·.\I\I dıl.inı

1;:

,~~. ı' :.,'ı, ' r i
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yi'ı/<ıldLL kd.' ır lıusulc ~ .lmesi makine ilc (al:~nıa(lil hCllH'li lıc-ıuen miim-
kuı: (;C\!i;(ljr. Iullntki c-lle C.~lıl~lna{b bi) 1<' ka:.I[Jla~· (.uğunlıL·la • iiksektir.
lL!I" d .,:;1.1ı.. IJiıi",c·lı nlı ~t'n.: Ld,lilLti i' IIt rııı ,I '/.:,:111 i Iıillm.-;"a liizumlu-
<lu' Bı, 'll' :I( dil' ki dikimi '.ıkip ('decık !ıir k.n aklık pcr:.\'n1u «suusinda
)!t.J ! i: '., '.. iıı Ltiklc; i İıunlann , dŞ<lll'i1Ltl: j';in livumlu SlI,ı.1 ~a\ uşur lar.
h' ! '~" •. ' .. ı. rı i' ·,;.ıı:ıi ıJikim mnnl.uu d,-:i!riir. riıı ~i br-pıcn kurak mın-
(.11--.11.1(".1 ci't, vapılan (YI'~m[\lard<1 derin cukur c.ik i.r, ?'( tckli olur. Hal-

i)\i\i 1 ",,' I" <1, ıiıı ı.u]-ılıL'rııı al,dınası. t11~.:ı1 at ıl.oı topı-ık l.urumuvacak
\f llt ,; .• ,;c; i ki kök lcı i bu yan kuru j; pr.ıl.Ia ,'ııiil"],i'," (1 l.udar -urat-

li lı'ı <; •• l.il.!c ", .npılarnaz. Bu sebeple Lii}lc )ir diLin, 1;,'·'1\ k'iak ınıntaka-

lar·', ııı,ki',,·/-:,ı sulanınas-m p'rt,ktirec·dlir. Bıı ;:'l' .ıslmda ~:.üç () an su
i,-'1,i] i H· SlJ~ :111 nakli sebepleri elelay ıxiyl« (:cık ) üksek ınası.ıflara bağlı
hi r i, :.. ndan dikim makinaları toprağı yarık şekliilde ye: ii isbcıcn bii-
,ii],; lı'ı' i ',Jiııliğe kadar ar ar ve 2-:3 sani-c iç'eri~iıı(\' de lH.'1 llitlii Iıiıkidt,
ılJ J11 . l,i';';]l11i5 olur Bıı sebepten l.ıu dikim t"r,:ında suyun dı'riıı top-
LI\. j'll,A.\',lr "'bil tebahhuıu ıniinık in '!ci!;ildii', Gıı scl-eple, k:,ri dor«-
c : ._·i. "nii;] bu'ııı1{lı1ğu hijl~c1E'n1(' lıik hd'. le bir ınakiı.c dikimi

maksuda ıı:-gundur.

C ı-,c· 1 iııilcr~Jl bi: "i' mesi lJ:l~I!l;Jııdall

fo. /'{Ik

\, (, <. 't. -~! ~
. .

; ,J . i r <r~:i1 liakııııı 13ii\ uk önemi hı1i1.f';t "T(jpra·l;1l kırHill bün-

ri, iıı toprak tfıbrıkq!:ırıncbn hl,l':lri<ı~'ma\nı (:lıler \ c ıok Iaz-
, ("ıı fı (kı v c kurak bÖl~!t'krt1p koruj uc.u iı~ı,i"iıı odunsu bitkilerini za-1:1

1"'. l"~·':-"dhil!(:,ı.;olan .\,t!J:ıı i otl.ın 117a],:1,I,t'r,L ;,11 sebepten elikim işi-
111.1 1 ('I ı" [irk:I';Tıc!an i, i \l' 1 :"",1\ ııir I"j;rnk l ıakm: Iüzuıuluch.r. Du
h'l"ı;,ı:! ki)]"" [rez(' ııla1,iııalan) la (:a!ıqııa bilhassa Iav dah olmaktadır
O~, 'ıl! : 1-;-1. r',:::.rrırn LI·.:tiiJ' (lal,i ~:ııl\asH] yabani ctlar miicndcles:
ni ı]" ..1· '.n. ak kiııı< ıı-n] ;i )'.I<1rın. L .nlnr l.ullnrulmadan iintc, ,ı,l'uıı-
~" 1,',:, '1,.,.; 'i:''''l' i n~:ıı l'" l)~u.lkn- amak i( in '\ \ (,Iii dcncnmclcri icap eder.
T· i,: ,ıi, le "ı·,'! [""nı.. ıı !!\ a[-"7\ tesisk riu: ';.jı';!ı(ı maruv buukat ..', bir
r·(.~, ~,ı".-.:}'('r 'ardır. HiJ('('k, t asalluLlar: \ C) II ~·.thaııi Lı~ v a n 7;ırar!<!rı Ie-

,id'-ıi \,,1, H!ı·hilır. Bci('ı·k tasalluıuna kar~ı nıiuın ..•ip H' )a}glll toprak
Lı ;'11,:1 (":i("l'Iini k III U . ;ıbi1c(ck iktidnrcln puskürtıue aletleri Jli·l,ı;ınlu·
Ll r ıı i "d'Cjl!f'n !)(ı~.ılı· rilı:I·"lnrlıı \ iilc-c-k bir lıarcleı kahili, ctiı!dc oi-

III ;I:ır: '.'·(·fV!" idir (Rl'. iııı: IS).

~ ilı :\ ~! nt-li], bir [p ·(,';'·'nıGen .,oma koruma lcSt)(;! i l(;si1'1( riııi t;Ô"-
tum, .:" Iıaşlru lursa. hıı [<thdirek dt'\ aınl, bi«' le"i., l.ontroli: yapıhunst ge-
rekir. Tesisin koruma duc'ct':;j rıizg<'ırııı aksi ü,rafııırl'an. 1I1C\'CUI LLW:;Ce!'{"-

nın I;ı'.\ ı.uuu L:ı katı kru larmu tekabül etlpıı l ıir ı/lc,:ıff'i't k a-Iar ulaşır.
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(Resim 17) Tesislerin freze ile işlenmesi topraktan suyun tebahharutına mani.
olur ve böylece genç bitkilerin su ihtiyacı sağlanır.

(Resim 18) Genç bitkilerin korunması maksadı ile zararlılarla mücadele-
aletlerinin kullanılması lazımdır.

•
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Bıı sebeple 10 m. lik bir yüksekliğe (boy) sahip bir koruyucu tesis civar
:.ıraziyi 150 m. lik bir mesafeye kadar muhafaza eder. Toprak koruma te-,
- isler! ne kadar boylanırsa, koruma sahası da o derece artar. Şimdi kont-
rol dairesinin vazifesi, koruyucu tesislerin koruma sahası dahilindeki te-
sirlerini tesbit etmek ve zulıur edebilecek mahzurlara man i olmaktır.
Her şeyden önce koruyucu tesislerin geçirgenliğinin zaman zaman tesbit
edilmesi gerekir. Herhangi bir toprak koruma tesisi hava bakımından ko-
layca ccreyanı kabilolmalıdır. Rüzgüra dönük olan tarafta tesisin hemen
yakınındaki kısımda hiç bir şekilde mutlak bir hava cereyanı sükuneti
vukubulmamalıdır. Duman denemesi yardımıyla tesislerin cereyana el-
verişli olup olmadıkları anlaşılabilir. Bunun için rüzgar tarafında duman
yapacak cisim yakılır, buradan çıkan kesif duman rüzgôrla koruyucu te-
sise doğru sevkolunur. duman tesisi geçtiği takdirde. dumanın koruyucu
tesisin arkasındaki dağılışından tesisin muntazam veya gayri muntazam
bir geçirgenliğe mi sahip olduğu tesbit olunabilir. Hava cereyanın hızı
tesisin rüzgar gölgesine düşen kısmında en şiddetli açık hava rüzgar hal-
lerinde bile saniyede 2-3 m. yi geçmemelidir. Korumaya alınan bütün
bölge içerisindeki toprak koruma tesisleri arasındaki rüzgar hızı düşme-
sini tesbit, tebahhurat miktarındaki düşmeleri ölçme ye böylelikle top-
rak konıma tesisleri dolayısiyle lokal iklim şartlarında belirecek salahı
belgelendirme hususları yukarıda zikredilen kontrol dairesinin vazifeleri
arasındadır. Bu makam aynı zamanda koruyucu tesislerin yapısıııı da, ci-
var tarlalar üzerine gölgelerne ve kök yayılması hususlarını azaltmak
maksadiyle. araştırrnakla vazifelidir. Bunların yapacakları tesbitIer, tek-
Ilik yönden diizeltrne çalışmaları yapmak suretiyle dikkate alınır. Bun-
dan başka tarlalarda, toprak sahiplerini koruyucu tesislerin müesseriyeti
hakkında ikna etmek ve ayrıca koruyucu tesisler dolayısiyle husule ge-
len zirai fazla ürünler hakkında bir kontrol sağlamak maksadiyle. hası-
ldt yükselişi yoklamaları gereklidir. Toprak koruma tesisleri canlı bir te-
şekkül oldukları ve bu sebeple büyüme seyirleri boyunca değişikliğe ma-
ruz kaldıkları İçin, bu kontrol ve araştırmaların da mütemadiyen yapıl-
maları gerekir.

Bilhassa odunca fakir bölgelerde münferit toprak koruma tesislerin-
den yapılacak odun faydalanması iktisadi ehemmiyeti haizdir. Hiç şüp-
lıesiz odun intifaı toprak muhafazasının gayesi değildir, bunda maksal
daha çok iklim. arazi Ye toprakların ıslahı ve bu yoldan husule gelecek
olan iktisadi faydalardır. Fakat daha iyi topraklarda bir odun intifaı da
mümkün olacaktır. Bu faydalarıma her şeyden önce bir meşçere temiz-
Jennıesinden İbret bir ön faydalanma olacaktır. Bu temizleme ameliye-
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leri .~j!(I"lnt1;1 kı.ıd'l'l \~,-ıir(,>i hiil:;iI dik~(!tiiıi koruyucu lCJi.,inilı U~~LJtı

h.r, ,1 ~f('( ij~·{Jılik dt'i\(e'·il1iıı mahiuz kalınası hususuna lebif etmesi ge-
'" ,f '()r~l,\i~ runl.alaza tesisleri (:ok erken l ıir ön [ay-
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"'ıı 1'1; .ı:.\,lIll:lr. ı.i:l',ı ı,~a J..lIjLı!" \,t~lı,l~i.\Il'k,'ııı.\ııııı ,(',isltı' l'i\,ırıııcla-
i·, i ı ı ,. u l.u ·",k ı.':l~_'(llııı!ir. < ,ı\,!alı h:t\\:tl'la'''ı! "ıı )l'kildc \ ı-r-

ıL "~"\d(.·llı. tt:~ ı.ı'. 1!l!I~.,,,,ı/i.l tir~ ..'!·r~l...vonunun k(}ı~\plt.·\ l ıi r \"i.l-

;"; I" i: i '.ıd iimc ktcdi. . .ul! , 'f~ırıi/b\,;nÜa helirliıc'll işkriıı lıepsiuin
\ ın. i. ( l.t·L:trı IdLI;itd, ',:,. ii kı r uuıa lnllıirleriııi )::phcli ıluru-
ı", i 1 i: .1 (.1 ı.ı. ," r 1 .! il' rt~ ; ı,i. ı. 't i'i .ı], l, ~1~111a:~ı.i~iıı:

1',.1 " un oi ırak v , ,I ı,lı,'lı,/:, i.,,:11 hi :,L'li jl,ıl,alı makine-
!. \'.1 LL, 1\'1'1' ise ele, i)u 1ı..,:,,,tfL.ırda lıir \ liksdnıC' ifad(' et-
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, " (,i,': ı, hata k" : ;1"L!, ,'1'::1, ,ı -. !.'j, i! '~L idi. Top-
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ni muhafaza eder, iyi bir büyüme gösterir ve büyük kayıplar gösterme-
den bütün bir arazi bölgesinin devamlı olarak korumaya iktidaı'lı olursa,
kendisi gösterir (Resim : 20). Bu sebepten koruyucu tesislerin yapılma-
sında ucuz Ye sathi bir çalışma tarzı maksada uygun olmaz.

Bir çok memleketlerde toprak muhafazası halkların hayatnun icla-
mesi için en önemli tedbirlerden biri haline gelmiş bulunmaktadır.

Toprak korumasının önemi bilhassa, aslında verimli olan bir ülkede
verimsiz Ye yaşamayı zorlaştırarı yerler teşekkül etmiş bıılunuyorsa, da-
ha iyi kavranır. Bugün bir çok mütehassıslar toprak ve arazi muhafaza-
sı problemi ile meşgul bulunmaktadır. Fakat sadece tehlikeyi göstermek
ve bundan ikaz etmek kafi değildir, bu tehlikelere karşı bir şeyler yap-
mak lazımdır. Şayet milfetJer bu koruma tedbirlerinin önemini bugün:
kanamayacak olurlarsa, kendileri şimdiden yok olmaya mahkum edil-
mişler demektir.


